



ÓRGÃO OFICIAL do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 29 de Novembro de 2016
ANO IV
Edição 0904

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	CAPSECI.....	09
Secretaria de Administração	01	Gabinete.....	09
Div. de Licitação.....	01		
Div. Recursos Humanos.....	09		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 37/2016 – Processo 508

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ETC, pelo valor montante aproximado de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visando à prestação de serviços postais diversos conforme a necessidade do Município, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1234/2016-

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, com sede à Rua Centro Cívico Edno Guimarães, nº 100, inscrito no CGC/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 SSP- PR e do CPF/MF nº 258.569.019-91, e

CONTRATADA: LEPAVI CONSTRUÇÕES LTDA .

OBJETO: Execução de 11.286,02m² de recapeamento asfáltico em CBUQ com serviços de limpeza e lavagem da pista; pintura de ligação com emulsão; revestimento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ; calçadas em concreto (parcial); rampas para PNE com piso tátil; pintura de faixas de sinalização horizontal e placas de obra do programa nos trechos: Praça Largo Concórdia, Av: Minas Gerais, Rua Aracaju, Rua Ouro Verde, Av: Minas Gerais e Rua Niterói,.

VALOR: R\$ 342.999,63 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta da dotação orçamentária 1504 15 00451 23 1 14 fonte 831- despesa 3638 e contrapartida municipal 1504 15 00451 23 1 14 fonte 510- despesa 3512 .

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias contados a partir do 10º (décimo) dia da data da assinatura do Contrato de Empreitada e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Novembro de 2016.
FORO: Comarca de Cianorte, Estado do Paraná.
Cianorte, 08 de Novembro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 1252/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CLAUDIO LUIZ DE JESUS - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Rodovia PR 323, Km 223, CEP 87211-400, telefone (44) 3631-5325, inscrita no CNPJ sob nº 08.749.363/0001-36.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 166/2016.

OBJETO: Aquisição de peças e contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétrica, funilaria, lubrificação e tapeçaria em veículos do Corpo de Bombeiros de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 1.087,81 (um mil e oitenta e sete reais e oitenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N ° 1257/2016 - LCT-PMC Republicado por incorreção

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas, 1663, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, telefone (44) 3631-9330, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.333.487/0001-88.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 72/2016.

OBJETO: Aquisição de peças, óleos lubrificantes e contratação de serviços para a manutenção dos tratores agrícolas, pá carregadeira, motoniveladora, retroescavadeira, mini carregadeira, trator agrícola, caçamba basculante e coletor de lixo.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$

6.383,14 (seis mil trezentos e oitenta e três reais e quatorze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1260/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 221, lote 369, CEP 87.211-400, telefone (44) 3631-5787, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.092.527/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 118/2016.

OBJETO: Aquisição de madeiras, barras de ferro, lajotas, tijolos, M³ de areia, pedrisco e pedra para atender as demandas das obras públicas.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1262/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CQC – TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Francisco de Angelis N° 186, Jardim Okita, na cidade de Campinas-SP, CEP 13.043-030, inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.962.122/0003-21.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 331/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de análises clínicas para o CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 74.999,00 (setenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1265/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Emilio Johnson, 547, Vila Santa Terezinha, CEP 83501-000, telefone (41) 3354-1001, na cidade de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.626.776/0001-60.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 332/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para o Pronto Atendimento Municipal (equipamentos médico-hospitalares, móveis de escritório, utensílios domésticos e outros).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 92.873,71 (noventa e dois mil e oitocentos e setenta e três reais e setenta e um centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1268/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua João Ropelatto 202, Nereu Ramos, na cidade de Jaraguá do Sul, estado de Santa Catarina, CEP 89.265-300, telefone (47) 3371-2741, inscrita no CNPJ/MF sob n° 04.187.384/0001-54.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 332/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para o Pronto Atendimento Municipal (equipamentos médico-hospitalares, móveis de escritório, utensílios domésticos e outros).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1269/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Santa Fé 52, sala B, na cidade de Pinhais, estado do Paraná, CEP 83.324-230, telefone (41) 3026-7182, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.208.840/0001-19.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 332/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para o Pronto Atendimento Municipal (equipamentos médico-hospitalares, móveis de escritório, utensílios domésticos e outros).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.540,00 (dois mil e quinhentos e quarenta reais)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1271/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa A P FERRAREZE COMERCIO ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas, 772, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, telefone (44) 3631-2053, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.489.046/0001-32.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Eletrônico n° 332/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para o Pronto Atendimento Municipal (equipamentos médico-hospitalares, móveis de escritório, utensílios domésticos e outros).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.526,00 (dois mil e quinhentos e vinte e seis reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1275/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa O. M. Leal Restaurante Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Ipiranga, 612, Centro, CEP 87200-254, telefone (44) 3629-7800, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 09.912.063/0001-99.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial n° 240/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de unidades de marmix tamanho médio.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 12.504,64 (doze mil quinhentos e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1280/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa WP MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia PR 323, Km 221, lote 369, Zona 11A CEP 87.211-400, telefone (44) 3631-5787, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.092.527/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 326/2016.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pelo Programa Minha Casa Melhor (COM RESERVA DE COTA).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.930,00 (dois mil e novecentos e trinta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1281/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO ELÉTRICA E MECÂNICA MENESES LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Amazonas, 1663, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, telefone (44) 3631-9330, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.333.487/0001-88.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 14/2016.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de peças e prestação de serviços visando à manutenção de caminhões e ônibus da Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 7.098,33 (sete mil noventa e oito reais e trinta e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 1285/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa I J INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS E SANITÁRIAS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Solimões 496, CEP 87.209-068, telefone (44) 9938-3621, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.722.588/0001-76.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 78/2016.

OBJETO: Contratação de horas de serviços com retro escavadeira, caminhão basculante e aquisição de barras de ferro, tubos para galeria, madeira, massa asfáltica PMFD, concreto usinado FCK 25 para manutenção das galerias e estradas rurais onde foram danificadas pelas fortes chuvas (COM RESERVA DE COTA).

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 16.173,00 (dezesseis mil cento e setenta e três reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 331/2016, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 463/2016, concernente a Aquisição de equipamentos de análises clínicas para o CTA - Centro de Testagem e Aconselhamento.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: LABINBRAZ COMERCIAL LTDA como vencedora do item 3 no valor total de R\$ 79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais) e CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTDA como vencedora do item 4 no valor total de R\$ 74.999,00 (setenta e quatro mil e novecentos e noventa e nove reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 332/2016, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 464/2016, concernente a Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares para o Pronto Atendimento Municipal (equipamentos médico-hospitalares, móveis de escritório, utensílios domésticos e outros).

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA como vencedora dos itens 1-10-16 no valor total de R\$ 8.124,30 (oito mil e cento e vinte e quatro reais e trinta centavos), ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME vencedora dos itens 2-18-21 no valor total de R\$ 4.015,00 (quatro mil e quinze reais), CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP como vencedora dos itens 3-5-6-8-11-12-14-15-17 no valor total de R\$ 92.873,71 (noventa e dois mil e oitocentos e setenta e três reais e setenta e um centavos), CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA ME vencedora dos itens 4 no valor total de R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), JD EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA ME vencedora dos itens 7 no valor total de R\$ 5.460,00 (cinco mil e quatrocentos e sessenta reais), LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA vencedora dos itens 9 no valor total de R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais), MLJ COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA EPP vencedora dos itens 13 no valor total de R\$ 2.540,00 (dois mil e quinhentos e quarenta reais), PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIEN-TIFICOS LTDA vencedora dos itens 20 no valor total de R\$ 45.895,00 (quarenta e cinco mil e oitocentos e noventa e cinco reais) e A P FERRAREZE COMERCIO ME vencedora dos itens 23-24-25 no valor total de R\$ 2.526,00 (dois mil e quinhentos e vinte e seis reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 18 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 243/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 358/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Prestação de serviços de lavagem e lubrificação completa de ônibus e outros veículos da Secretaria de Administração (COM RESERVA DE COTA).

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa J S AUTO CENTER LTDA - ME como vencedora do item 7 no valor total de R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais), devido à desistência da empresa primeira colocada no certame.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 49/2016 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA LUIS CARLOS DOS SANTOS FARIA EQUIPAMENTOS EPP ORIUNDO DO PROCESSO DE LI-

CITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 306/2015.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA: Luis Carlos Dos Santos Faria Equipamentos Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Roque Ferreira dos Santos 28, CEP 83.504-517, Jd São Venancio II, na cidade de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.943.564/0001-68, e telefone (41) 3657-4169, 3657-2825, 9973-8893, neste ato representada pelo Sr. Luis Carlos Dos Santos Faria portador do CPF 020.864.539-06 e do RG 5.645.759-3, residente e domiciliado em Almirante Tamandaré.

Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de execução e vigência até 31/12/2016.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de novembro de 2016.

Luis Carlos Dos Santos Faria **Claudemir Romero Bongiorno**
Luis Carlos Dos Santos Faria Equipamentos Epp **Prefeito Municipal**
Contratada **Contratante**
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1021/2016 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - EPP, ORIUNDO DA LICITAÇÃO PREGÃO N° 50/2016.

CONTRATANTE: Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA: CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - EPP, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323, Km 224, lote B96A, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-5840, inscrita no CNPJ sob n° 82.007.279/0001-08, por seu representante legal, o Sr. José Alberto Chichanoski, portador da Cédula de Identidade 3.637.257-5 SSP/PR e do CPF 412.823.969-00, residente e domiciliada em Cianorte/Paraná.

Cláusula Primeira: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução até 31/12/2016.

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de outubro de 2016.

José Alberto Chichanoski **Claudemir Romero Bongiorno**
CIADIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA - EPP **Prefeito**
Contratada **Contratante**
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: Edital de Licitação n° 365/2016 – Modalidade Pregão Eletrônico
 O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I – A revogação da Licitação modalidade Pregão Eletrônico n° 365/2016 de objeto: Aquisição de veículo micro-ônibus através do Convênio n° 817288/2015, por razões de interesse público decorrente de fato superveniente, nos termos do artigo 49 da Lei Federal n° 8.666/93.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 22 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE DIVISÃO DE LICITAÇÕES

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, nomeado pela Portaria n° 106/2016, de 24 de Outubro de 2016, no uso de suas atribuições legais, publica o resultado do julgamento da fase de habilitação, concernente ao Edital de Licitação n° 06/2016, modalidade Concorrência Pública, referente ao objeto: Alienação de imóveis urbanos pertencentes ao

Município de Cianorte.

Segue abaixo, resultado da fase de habilitação dos participantes do certame:

Nome	CPF	Status
Carlos Valmir Sanguino	454.484.509-20	HABILITADO
Corsi Afonso Ltda ME	21.758.850/0001-23	INABILITADO
Elenir Rheinheimer	069.975.409-70	HABILITADO
Keiti Fernando Shirasu	032.767.449-02	HABILITADO
Thiago Alemar Gumiero	066.198.479-60	INABILITADO

Desse modo, abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei Federal 8.666/1993, para apresentar recurso contra a decisão da comissão.

Os autos estão disponíveis na Divisão de Licitações do Município de Cianorte.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de novembro de 2016.

Gilberto Yoshio Matuo

Presidente da Comissão

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 166/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 111/2016, homologado em 02/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 9.440,00 (Nove mil quatrocentos e quarenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de açúcar, canecas em alumínio e porta filtro para café para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	800	Pct	açúcar cristal, branco, de 1ª qualidade, pacote com 5kg, acondicionado em embalagem plástica, identificação de lote e validade na embalagem, prazo de validade correspondente a 75% do prazo de fabricação, pacote.	SUPER SUCAR	R\$ 11,80	R\$ 9.440,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de junho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 167/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 113/2016, homologado em 02/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de ventiladores de parede para a manutenção das escolas municipais, centros de educação infantil e Divisão de Cultura.

Empresa: A P FERRAREZE COMERCIO - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	200	ventilador de parede c/ controle; garantia mínima 1 ano; grade armada; 3 pás; potência mínima de 200 w, rotação mínima de 1300 rpm; frequência mínima de 60 hz; corrente mínima de 0,5a; diâmetro total mínimo 60 cm; tensão bivolt; área de ventilação mínima 20m²	VENTISOL	R\$ 140,00	R\$ 28.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de junho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 168/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 87/2016, homologado em 02/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 99.500,00 (Noventa e nove mil e quinhentos reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Recargas de Gás - GLP, para atendimento de Secretarias e Órgãos da Administração Municipal (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

71	30	UN	unidades de disjuntor 2 x 25a.	SOPRANO	5,67	170,10
----	----	----	--------------------------------	---------	------	--------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de junho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 173/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 136/2016, homologado em 02/06/2016.

Valor Homologado: R\$ 47.233,50 (Quarenta e sete mil duzentos e trinta e três reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Materiais Elétricos para manutenção dos Ginásios, Quadras, Campos e Praças Esportivas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	100	UN	reatores vapor metálico/sódio 400w - af/int	JRC	58,00	5.800,00
8	1.500	UN	metros de cabo pp 3x2,5mm	CABLENA	3,40	5.100,00
10	30	UN	refletor 1000w, lateral alumínio fundido.	RAMIREZ RZ432	87,50	2.625,00
11	30	UN	reator vapor metálico alp-ext 1.000 watts	JRC	128,00	3.840,00
12	10	UN	reator vapor metálico 2000w ext. alp	JRC	291,00	2.910,00
20	3.000	UN	metros de cabo flexível 2,5.	CABLENA	0,83	2.490,00
21	50	UN	lâmpadas vapor sódio tubular 250w.	EMPALUX	25,77	1.288,50
22	50	UN	reatores vapor sódio 250 w- 220 volts, afp interno, selo procel, selo imetro, n° de registro nbr impresso	JRC	56,00	2.800,00
23	20	UN	rele fotoelétrico conforme a nic 810035, com sistema eletromagnético de corrente alterada 220v para controle e ponto individual de lâmpada, constituído de corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioletas, pinos em latão estanhado preso ao corpo por sistema de rebatagem ou por sistema de cravamento, com célula fotoelétrica tipo cds, com encapsulamento blindado de resposta instantânea, potência de 1000w(carga resistiva) e 1800va(carga indutiva) tipo nf(aciona a carga a noite), grau de proteção mínimo ip-54, frequência 50/60hz, ponto de carga de 10 lux (faixa de 3 a 20 lux) e de desligamento na relação de 1,2 a 4 vezes ao ligamento	TECNOWATT	14,00	280,00
24	500	UN	metros de cabo pp 2x2,5	CABLENA	2,45	1.225,00
28	10	UN	fitas isolante alta fusão 10m	PRYSMIAN	12,50	125,00
32	50	UN	luminária tipo projetor led 150w 5500-6000k ac85/265v 50/60 hz ip.	MUNDILUX	375,00	18.750,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de junho de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 338/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 279/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 35.027,50 (trinta e cinco mil vinte e sete reais e cinquenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	700	UN	reator vapor sodio de 250w interno alto fator de potencia; selo imetro; selo procel; c/ carcaça em chapa galvanizada a fogo e enrolamento em cobre.	JRC	44,50	31.150,00
6	25	UN	chave contactora 25 a	SOPRANO CST25	60,90	1.522,50
7	30	UN	chave contactora 32 a	SOPRANO CST32	78,50	2.355,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 339/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 279/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 26.250,00 (Vinte e seis mil duzentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: WLUX COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
2	1.250	UN	lâmpada vapor sódio 250 w, tubular, base e-40, corrente da lâmpada 3,00(a), fluxo luminoso igual ou superior a 27.000 lm, eficiência luminosa 110,70(lm/w), temperatura de cor 2000(k), vida media igual ou superior a 32.000 hrs, tensão 220v.	PCSCAN	R\$ 21,00	R\$ 26.250,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 340/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 279/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 30.360,00 (trinta mil trezentos e sessenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: AMAURI VICENTE DOS ANJOS - MATERIAIS ELÉTRICOS - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	300	UN	terminal tem - 10mm	INTELLI	5,20	1.560,00
5	3.000	UN	cabo 35 mm flexível 1 kv.	SIL	9,60	28.800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 341/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 279/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 77.107,90 (setenta e sete mil cento e sete reais e noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
4	100	UN	reatores vapor sódio de 250w externo c/ base para rele c/ carcaça galvanizada e enrolamento em cobre.	TAKTGTN/ORION	62,00	6.200,00
9	10	UN	poste modelo republicano tradicional, com 01 luminária com grau de proteção ip 65, luminária composta por difusor modelo republicano em polietileno anti vandalismo com aspecto leitoso com compartimento para instalação de reator em alumínio fundido com grau de vedação ip 65. poste fabricado em alumínio fundido e aço carbono com altura de 3770 mm com base ornamental discos de fixação e plafons em alumínio fundido, com 01 difusor em polipropileno copolímero anti vandalismo com aspecto leitoso com cinta de aço carbono, adornada com medalha em alumínio fundido e pínaculo em alumínio fundido, corpo do poste cônico cancelado em chapa de aço carbono galvanizada espessura de 0,80mm com vincos de suste	PROJELUZ	1.969,99	19.699,90
10	10	UN	poste modelo republicano tradicional, com 02 luminárias com grau de proteção ip 65, luminárias compostas por difusor modelo republicano em polietileno anti vandalismo com aspecto leitoso e compartimento para instalação de reator em alumínio fundido com grau de vedação ip 65. poste fabricado em aço carbono e alumínio fundido, com altura de 4.820 mm com base ornamental, buíjo com flores de adorno, braços, tochas, discos de fixação e plafons em alumínio fundido, com 02 difusores em polipropileno copolímero anti vandalismo com aspecto leitoso com cinta de aço carbono, adornada com medalha em alumínio fundido e pínaculo em alumínio fundido, corpo do poste cônico cancelado em chapa de aço carbon	PROJELUZ	4.149,00	41.490,00
11	2	UN	poste modelo republicano tradicional, com 05 luminárias com grau de proteção ip 65, luminárias compostas por difusor modelo republicano em polietileno anti vandalismo com aspecto leitoso com compartimento para instalação de reator em alumínio fundido com grau de vedação ip 65. poste fabricado em alumínio fundido e aço carbono, com altura de 4.740 mm com base ornamental, buíjo de flores de adorno, braços, tochas, discos de fixação e plafons em alumínio fundido, com 05 difusores em polipropileno copolímero anti vandalismo com aspecto leitoso com cinta de aço carbono, adornada com medalha em alumínio fundido e pínaculo em alumínio fundido, corpo do poste cônico cancelado em chapa de aço carbono gal.	PROJELUZ	4.859,00	9.718,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 342/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 279/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 7.440,00 (sete mil quatrocentos e quarenta reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de material elétrico e de iluminação para manutenção da iluminação pública do Município de Cianorte.

Empresa: ILUMINADA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
8	15	UN	chave contactora 105 a	SIBRATEC	496,00	7.440,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 343/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 206/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	15	UN	andador de alumínio (dobrável) com resistência de até 130 kg, tamanho único (usuários com altura entre 1,50 m a 2,00 m), com sete níveis de regulagem de altura, peça plástica interna, corpo de alumínio, barras centrais de aço e 4 ponteiros de borracha.	JAGUARIBE	118,00	1.770,00
2	20	UN	bota modelo robocop, imobilizadora de tornozelo, confeccionada em espuma atalhada com barbatanas de duralumínio e pvc, com fecho em velcro e solado de eva, com suporte de revestimento no solado e nas laterais.	ORTOFLY	88,00	1.760,00
8	10	UN	colete lombar, confeccionada em elástico macio, resistente e respirável, contém 4 barbatanas de aço flexível para estabilização da coluna lombar, oferecendo apoio na coluna, composto por 15% nylon, 15% borracha, 15% espuma de poliuretano, 20% algodão e 35% poliéster.	TIMA	109,00	1.090,00
9	30	UN	colchão ortopédico modelo caixa de ovo, tamanho 1,90x0,90, produzido com pvc 100% virgem e atóxico.	BIOFLORENCE	122,00	3.660,00
14	30	UN	joelheira patelar de neoprene, com orifício e reforço para imobilização da patela, confeccionada em 100% poliámidia.	HYDROLIGHT	23,00	690,00
20	120	UN	meia de compressão 30-40mmhg, panturrilha, unissex, composto aproximadamente 39% algodão, 36% poliámidia, 25% elastano.	SIGVARIS	94,00	11.280,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 344/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 206/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 26.164,55 (vinte e seis mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: POLLO HOSPITALAR LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	20	UN	cadeira de rodas p/ banho (adulto) com assento sanitário confeccionada em alumínio tubular com pintura eletrostática, estrutura de modo a permitir o seu encaixe sobre o vaso sanitário normal, providas de quatro rodas pequenas, com pneus macios, sendo as dianteiras fixas e as traseiras giratórias, freio bilateral, apoio para os pés, apoio para os braços, encosto em courovin.	PROLIFE	144,00	2.880,00
4	25	UN	cadeira de rodas (adulto) para até 85 kg com apoio para braços fixos, apoio para os pés, assento e encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais pedais em poliuretano, rodas traseiras aro 24, rodas dianteiras aro 6 com pneus macios, pintura epóxi.	PROLIFE	300,00	7.500,00
5	10	UN	colar cervical com apoio mentoniano, composto de poliuretano de alta densidade e revestido em couro sintético, com fecho em velcro e apoio em espuma atalhada.	DILEPE	45,00	450,00
6	10	UN	colar cervical de espuma, na cor azul, confeccionado em espuma 30% poliuretano e 70% poliuretano, malha 70% algodão e 30% poliéster, com fecho e velcro.	DILEPE	20,50	205,00
7	10	UN	colar cervical philladélfia, confeccionado em espuma revestida, com placa de pvc e pino de alumínio, com orifício	RESGATE SP	90,00	900,00

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
10	30	UN	para traqueostomia e fecho em velcro. faixa abdominal confeccionada em elástico 80% e algodão 20%, pós cirúrgico, própria para colocar diretamente no corte sem alergia para a pele.	DILEPE	52,00	1.560,00
11	30	UN	faixa lombar com 25cm, confeccionada em 80% poliéster e 20% elastodieno, em forma de x sem barbatanas laterais.	DILEPE	58,97	1.769,10
12	30	UN	faixa torácica de 15cm, confeccionada em 100% elastano e fechamento em velcro.	DILEPE	39,69	1.190,70
16	20	UN	meia de compressão 20-30mmhg, calça gasteante com suporte para o abdome sem comprimir, composta aproximadamente de 75% poliámidia e 25% elastano, na cor natural (bege).	VENOSAN	115,00	2.300,00
24	5	UN	meia ulcerada panturrilha com meia interior composta de 89% poliámidia/nylon, 10% elastano/spandex, 01% prata e meia exterior composta de 71% poliámidia/nylon e 29% elastano/spandex.	VENOSAN	179,55	897,75
25	25	UN	muleta canadense adulto (par) regulável em altura com cabo e braçadeira não articulada injetada em plástico ou com cabo metálico revestido, altura regulável por telescopiação entre dois tubos de alumínio anodizados, ponteira de borracha resistente	DILEPE	57,90	1.447,50
26	25	UN	tala imobilizadora de joelho, confeccionada em tecido atalhado e espuma, duralumínio e pvc nas laterais, com fechos em velcro e elástico, uso bilateral.	DILEPE	78,50	1.962,50
27	25	UN	tala imobilizadora de mãos, punhos e dedos, confeccionada em pvc, composta de tecido atalhado, 70% algodão e 30% poliéster, espuma 100% poliuretano.	DILEPE	51,23	1.280,75
28	25	UN	tala imobilizadora de punho com dedos livres, confeccionada em lona 100% algodão, com uma tala em pvc na região interior, três velcros para maior ajuste na região superior.	DILEPE	28,35	708,75
29	25	UN	tala imobilizadora de punho e polegar, confeccionada em lona 100% algodão, com uma placa de pvc na região superior.	DILEPE	44,50	1.112,50

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 345/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 206/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 81.345,00 (Oitenta e um mil trezentos e quarenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de equipamentos de órtese e meios auxiliares para atendimento a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: L. TRAMONTINI TUNES & CIA LTDA - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
13	30	UN	joelheira articulada neoprene, confeccionada em 100% poliámidia, com duas hastas laterais em ferro para maior sustentação do joelho, duas cintas de tração para maior ajuste lateral.	CSB	70,00	2.100,00
15	10	UN	meia antitrombo 18-23mmhg, 7/8 coxa unissex, pré esterilizada em oxido de etileno, composta de 75% poliámidia e 25% elastano, na cor branca.	SIGVARIS	85,00	850,00
17	170	UN	meia de compressão 20-30mmhg, panturrilha unissex, composta aproximadamente de 68% poliámidia e 32% elastano, na cor bege.	SIGVARIS	72,00	12.240,00
18	15	UN	meia de compressão 30-40mmhg, 7/8 coxa unissex, composta aproximadamente de 68% poliámidia e 32% elastano, na cor bege.	SIGVARIS	112,00	1.680,00
19	5	UN	meia de compressão 30-40mmhg, calça feminina, composta aproximadamente de 70% poliámidia e 30% elastano, na cor bege.	SIGVARIS	120,00	600,00
21	375	UN	meia de compressão 20-30mmhg, 7/8 coxa, unissex, composta aproximadamente de 73% poliámidia e 27% elastano, na cor bege.	SIGVARIS	118,00	44.250,00
22	125	UN	meia de compressão 20-30mmhg, 7/8 coxa, unissex, composta aproximadamente de 73% poliámidia e 27% elastano, na cor bege(reservado total).	SIGVARIS	118,00	14.750,00
23	30	UN	meia de compressão 20-30mmhg, calça feminina, composta aproximadamente de 73% poliámidia e 27% elastano, na cor bege.	SIGVARIS	115,00	3.450,00
30	25	UN	tipóia em tela modelo velpeau, confeccionada em tecido de tela, fecho em plástico tirante de nylon, lavável e bilateral, com peso aproximado de 155grs.	CSB	25,00	625,00
31	25	UN	tipóia modelo velpeau luxo bilateral, confeccionada em brim estofado duplo, fivela plástica, fecho de velcro lavável e bilateral, com peso aproximado de 233grs.	CSB	32,00	800,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudimir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 346/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 241/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 1.588,00 (Um mil quinhentos e oitenta e oito reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Prestação de serviços de confecção de banner, faixa em lona e adesivos para as campanhas Outubro Rosa e Novembro Azul, envelopamento de automóveis e aquisição de estruturas em metalon, totens para calçadas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: G M BEGO & BEGO LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
			serviço de confecção de adesivo polimérico do laço símbolo da campanha		

1	2	SVC	outubro rosa, 1 cor, em recorte, dimensões de 3,50m de altura x 3,20m de largura, conforme anexo, aplicado e removido (aplicação/remoção inicia-se a 5 metros de altura da fachada da prefeitura municipal de Cianorte), a aplicação deverá ser feita em 48 horas após a nota de empenho, a remoção deverá ser realizada no final da campanha no prazo de 48 horas, incluindo a limpeza do vidro onde foram colocados os adesivos.	R\$ 404,00	R\$ 808,00
2	2	SVC	serviço de confecção de adesivo polimérico do laço símbolo da campanha novembro azul, 1 cor, em recorte, dimensões de 3,50m de altura x 3,20m de largura, conforme anexo, aplicado e removido (aplicação/remoção inicia-se a 5 metros de altura do chão, na fachada da prefeitura municipal de Cianorte), a aplicação deverá ser feita em 48 horas após a nota de empenho, a remoção deverá ser realizada no final da campanha no prazo de 48 horas, incluindo a limpeza do vidro onde foram colocados os adesivos.	R\$ 390,00	R\$ 780,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 347/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 241/2016, homologado em 30/08/2016.

Valor Homologado: R\$ 71.090,00 (Setenta e um mil e noventa reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Prestação de serviços de confecção de banner, faixa em lona e adesivos para as campanhas Outubro Rosa e Novembro Azul, envelopamento de automóveis e aquisição de estruturas em metalon, totens para calçadas (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: PROTOTIPU'S PAINÉIS LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
3	10	SVC	envelopamento de automóveis, com adesivo em recorte, aplicação inclusa, para todos modelos de veículos de passeio, exceto de pick-up e utilitários.	496,00	4.960,00
4	750	UN	estrutura em metalon, com revestimento por lona black out, acabamento de alumínio, instalado sobre janelas, com avanço de 35 cm.	52,00	39.000,00
5*	250	UN	estrutura em metalon, com revestimento por lona black out, acabamento de alumínio, instalado sobre janelas, com avanço de 35 cm. (reservado cota)	45,50	11.375,00
6	23	UN	totem para calçada medindo 2,00 x 0,30 mts, com estrutura de metalon, revestimento em acm vazado com aplicação de adesivo, iluminação back light, base para fixação no concreto com parafusos 3/8.	685,00	15.755,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Agosto de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 441/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 312/2016, homologado em 18/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 29.593,00 (vinte e nove mil e quinhentos e noventa e três reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de cartuchos e toners para a Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Empresa: A. M. APOLONIO PAPELARIA LTDA - EPP

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marc a	Valor Unitário	Valor Total
10	10	UN	cilindro fotocondutor para impressoras brother modelo h16182dwt, mfc-8952dwt - com capacidade mínima de impressão de 30.000 (trinta mil) páginas, sem uso, original do fabricante do equipamento.	brother	364,00	3.640,00
12	25	UN	cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo le-105c - ciano, com capacidade mínima de impressão de 1.200 (mil e duzentas) páginas.	Brother	96,00	2.400,00
13	25	UN	cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo le-105m - magenta, com capacidade mínima de impressão de 1.200 (mil e duzentas) páginas.	Brother	97,00	2.425,00
14	25	UN	cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo le-105y - amarelo, com capacidade mínima de impressão de 1.200 (mil e duzentas) páginas.	Brother	98,00	2.450,00
15	25	UN	cartucho de tinta, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother modelo mfc-j6720dw, modelo le-109bk - preto, com capacidade mínima de impressão de 2.400 (duas mil e quatrocentas) páginas.	Brother	162,00	4.050,00
16	40	UN	cartucho de tinta, novo, original do fabricante do equipamento, sem uso, para impressoras brother mfc6710dw - preto - com capacidade mínima de impressão para 2.400 (duas mil e quatrocentas) páginas.	Brother	133,00	5.320,00
17	40	UN	cartucho de tinta original do fabricante do equipamento, para impressoras brother mfc6710dw - magenta - com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e duzentas) páginas.	Brother	78,00	3.120,00
18	40	UN	cartucho de tinta original do fabricante do equipamento, para impressoras brother mfc6710dw - ciano - com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e duzentas) páginas.	brother	78,00	3.120,00
19	40	UN	cartucho de tinta original do fabricante do equipamento, para impressoras brother mfc6710dw - amarelo - com capacidade mínima de impressão para 1.200 (mil e duzentas) páginas.	brother	76,70	3.068,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 442/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico sob n° 312/2016, homologado em 18/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 7.638,60 (sete mil e seiscentos e trinta e oito reais e sessenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de cartuchos e toners para a Secretaria Municipal de Bem Estar Social

Empresa: TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP,

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	10	UN	toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laser jet p1505,m1120, m1522 1505 1120 1522 , referencia hp 36a cb436a, com rendimento aproximado de 2.000 páginas.	tectoner	31,00	310,00
3	22	UN	toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laser jet 1010/1015/1018/1020/1022/3015/3020/3030/3050/3052/3055 referencia q2612a, com rendimento aproximado de 2000 páginas.	Tectoner	45,20	994,40
4	12	UN	toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laser jet m1132 - hp laser jet 1102w - referencia 85a, com rendimento aproximado de 1.600 páginas.	Tectoner	28,20	338,40
5	12	UN	cartucho de impressão a jato de tinta, colorido, não remanufaturado, novo, para impressoras hp deskjet f4480	Tectoner	78,20	938,40
6	12	UN	cartucho de impressão a jato de tinta, preto, não remanufaturado, novo, para impressoras hp deskjet f4480	Tectoner	69,20	830,40
7	10	UN	toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora samsung ml 1865	Tectoner	103,50	1.035,00
8	10	UN	toner de impressão a laser, monocromático, não remanufaturado, novo, para impressora hp laserjet p1005 - referencia hp 35a cb435a, com rendimento aproximado de 1.500 páginas.	Tectoner	32,20	322,00
20	10	UN	toner cf283a preto, rendimento 1.500 páginas. não remanufaturado, novo, para impressoras hp laserjet pro mfp m125/m127 series.	Tectoner	78,00	780,00
21	20	UN	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, na cor preta - referencia hp 122, com rendimento aproximado de 120 páginas.	Tectoner	50,00	1.000,00
22	20	UN	cartucho de impressão a jato de tinta, não remanufaturado, novo, para impressora hp colorjet 2050, colorido - referencia hp 122, com rendimento aproximado de 100 páginas.	tectoner	54,50	1.090,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 443/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n° 243/2016, homologado em 22/11/2016.

Valor Homologado: R\$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Prestação de serviços de lavagem e lubrificação completa de ônibus e outros veículos da Secretaria de Administração (COM RESERVA DE COTA).

Empresa: J S AUTO CENTER LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 09/08/2017.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição (requisição 299, 342 e 351/2016)	Valor Unitário	Valor Total
7	27639	1.795	SVC	serviço de lavagem de veículo leve (limpeza interna e lavagem externa)	R\$ 24,00	R\$ 43.080,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 12/2016, modalidade Tomada de Preços, Processo 456/2016, concernente a Contratação de empresa para execução de obra de recapeamento asfáltico na Av. Minas Gerais, Rua Ouro Verde, Rua Aracaju, Rua Niterói e Largo Concórdia.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa LEPAVI CONSTRUÇÕES LTDA como vencedora do lote 01 no valor total de R\$ 342.999,63 (Trezentos e Quarenta e Dois Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 08 de Novembro de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Div. de Recursos Humanos

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1155/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 15391, de 04/11/2016, RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, ao servidor público municipal DIEGO FACIROLI FERREIRA 03 (três) meses de licença especial, referente ao quinquênio de 13/06/2005 a 12/06/2010, no período de 01/12/2016 a 28/02/2017, de acordo com o Artigo n.º 145 da Lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, com as alterações introduzidas pela Lei n.º 3.801/2012, de 20/03/2012.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1156/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no Anexo VII, da Lei nº 4.163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte, RESOLVE:

Art. 1º - ELEVAR, o nível dos EDUCADORES INFANTIS - 40 HORAS, abaixo relacionados, conforme a documentação de habilitação apresentada, a partir de 01 de dezembro de 2016.

NOME	PROCESSO	ADMISSÃO	NÍVEL
Cleide dos Santos G. Fonseca	16325/2016	07/03/2016	Nível C, Classe 1
Jessica Maquiaveli Marques	16323/2016	04/04/2016	Nível C, Classe 1

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1157/2016-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o disposto no Anexo VII, da Lei nº 4.163/2013, de 15/10/2013 do Plano de Cargos e Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte, RESOLVE:

Art. 1º - ELEVAR, o nível do PROFESSOR, abaixo relacionado, conforme a documentação de habilitação apresentada, a partir de 01 de dezembro de 2016.

NOME	PROCESSO	ADMISSÃO	NÍVEL
Cleonice dos Santos G. Lopes	16326/2016	22/08/2016	Nível C, Classe 1

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
de Novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CAPSECI

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

Contratantes: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e V. A. DA SILVA – JARDINAGEM - ME, CNPJ sob nº 08.621.775/0001-96, localizada na Rua Itapicuru nº L90B, Fundos / Zona 03 / Cianorte/PR, CEP 87.209-150.

Objeto: Inclusão do lote 22, da quadra 73, situado na Rua Álvares Cabral nº 401, nesta cidade de Cianorte com área total de 472,50 m2 (quatrocentos e setenta e dois inteiros e cinco décimos de metros quadrados) no contrato nº 08/2016,

conforme Dispensa de licitação por Justificativa nº 007/2016.

Fundamento Legal: § 1º do artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Dotação Orçamentária: 01.001.04.122.0003.2001 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI/Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / Serviços de apoio administrativo, técnico e operacional – 3.3.90.39.79.00 – Fonte 001

Valor aditivado: R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove).

Data da Assinatura: 24 /11/2016.

Signatários: Giovana Sayuri Medeiros Hirata/Superintendente da CAPSECI e V. A. DA SILVA – JARDINAGEM – ME.

EXTRATO DO 4º. TERMO ADITIVO DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2013

CONTRATANTE: CAIXA DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CIANORTE - CAPSECI
CNPJ: 80.909.245/0001-75

CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

CNPJ: 00.165.960/0018-50

OBJETO: FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE GESTÃO DE PESSOAL, LICITAÇÕES E CONTRATOS.

VALOR DO ADITIVO: R\$ 17.235,00 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS) ANUAL.

ADITIVO DE PRAZO: DE 02/12/2016 À 01/12/2017

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22/11/2016

GIOVANA SAYURI MEDEIROS HIRATA

SUPERINTENDENTE

REPUBLICADO PARA CORREÇÃO DO CNPJ

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 196/2016

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o acidente trágico que vitimou os jogadores da Associação Chapecoense de Futebol e jornalistas brasileiros na queda de avião na cidade de Medellín, na Colômbia;

Considerando que entre os jogadores da Associação Chapecoense de Futebol estava o cianortense Marcos Danilo Padilha, goleiro de destaque internacional;

D E C R E T A

Art. 1º. Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias no Município de Cianorte em virtude do falecimento ocorrido em 29 de novembro de 2016 do cianortense Marcos Danilo Padilha, goleiro de destaque internacional que atuava pela Associação Chapecoense de Futebol.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Ficam revogadas disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 29 de novembro de 2016.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil